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Kostnad och finansiering av hållbarhetsomställningen för den svenska 

godstransportsektorn på väg 

Kostnaden och finansieringen av vägtransportsektorns omställning till hållbara transporter, 
drivet av betydande växthusgasutsläpp och kostnadshänsyn, representerar ett brådskande och 
ännu inte tillräckligt utforskat forskningsområde. Denna studie undersöker kostnaderna för 
utbyte av fordonsflottor med nollutsläppsdrivlinor, batterielektriska fordon (BEV) och 
bränslecellsfordon (FCV), med fokus på förbisedda kostnadsvariabler inom forskningen kring 
hållbarhetsomställningen. Den utforskar finansieringsdynamiken för omställningen inom 
denna sektor på både strategisk och taktisk nivå. Dessutom undersöker de omställningshinder 
inom cirkulär ekonomi (CE) som är specifika för BEV-batterier. Sex studier utvecklades, med 
olika metodologiska tillvägagångssätt, inklusive en systematisk litteraturöversikt, numerisk 
modellering och scenariotestning, datadriven agentbaserad simulering, nätverksanalys och 
intervjuer. Resultaten visar att laddningsstrategier har en betydande inverkan på BEV-
kostnaderna, särskilt i scenarier med högre grader av omställning. Detta tillskrivs 
prisfluktuationer för elektricitet baserat på laddningsplats, tidpunkt, effekt och energikälla. 
Höga priser för vätgas i scenarier med många FCV leder till ökade bränslekostnader. 
Intressant nog är påverkan på lastkapaciteten för större drivlinor i både BEV och FCV relativt 
liten jämfört med andra kostnader. Dessutom beror batterikapaciteten på laddningsområden 
och temperaturer, men en sådan påverkan skulle inte ha en betydande inverkan på 
kostnadsbesparingar genom att öka BEVs restvärden om en CE-initiativ är på plats. Dessutom 
identifierades en uppsättning regleringsrelaterade, marknadsrelaterade, strukturella, tekniska, 
aktörrelaterade och uppgiftsrelaterade hinder och deras komplexa interaktioner som hämmar 
BEVs omställning från ett linjärt till ett cirkulärt system. Tillgången till finansiering är 
avgörande för att underlätta omställningen och är i hög grad beroende av företagens finansiella 
styrka och kreditvärdighet, särskilt med tanke på det stora antalet mikro- och småföretag inom 
sektorn, som ofta stöter på utmaningar när det gäller att få tillgång till finansiering. 
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